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4.Sınıf Türkçe Konu Özetleri 

 

Konu   : Gerçek Anlam, Mecaz Anlam ve Terim Anlam 

 

 Gerçek Anlam: 

 

Gerçek anlam, kelimelerin sözlükte yazılı olan ve doğrudan anlamını ifade eden 

kullanımıdır. Yani, kelimelerin taşıdığı asıl anlamdır. Şimdi gerçek anlamı daha iyi anlamanız 

için bazı örnekler verelim: 

 

Örnek 1: Elma ağacı bahçede büyüyor. Bu cümlede “elma ağacı” kelimesi gerçek anlamıyla 

kullanılmıştır. Çünkü burada doğrudan bir elma ağacından bahsediyoruz. 

 

Örnek 2: Güneş bugün çok parlak. Bu cümlede “güneş” kelimesi gerçek anlamıyla 

kullanılmıştır. Çünkü burada doğrudan güneşi kastediyoruz.  

 

Mecaz Anlam: 

 

Mecaz anlam, bir kelimenin ya da ifadenin sözlük anlamı dışında kullanılmasıdır. Yani, 

asıl anlamından farklı bir anlam taşıyan kullanımdır. Mecaz anlam, daha güçlü ve etkili bir 

anlatım sağlar. Şimdi mecaz anlamı daha iyi anlamanız için bazı örnekler verelim: 

 

Örnek 1: O, kütüphanedeki kitap gibi sessiz. Bu cümlede “kitap” kelimesi mecaz anlamıyla 

kullanılmıştır. Burada kitapların sessizliğinden yola çıkarak, kişinin ne kadar sessiz olduğunu 

ifade etmek istiyoruz. 

 

Örnek 2: O, işlerinde bir arı gibi çalışkan. Bu cümlede “arı” kelimesi mecaz anlamıyla 

kullanılmıştır. Burada arıların çalışkanlığından yola çıkarak, kişinin ne kadar çalışkan olduğunu 

ifade etmek istiyoruz.  

 

Terim Anlam: 

 

Terim anlam, bilim, sanat, spor gibi alanlarda kullanılan ve o alanlara özgü anlamlar 

taşıyan kelimelerdir. Bu kelimeler, sadece o alanda çalışanlar veya ilgilenenler tarafından tam 

olarak anlaşılabilir. Şimdi terim anlamı daha iyi anlamanız için bazı örnekler verelim: 

 

Örnek 1: Dünya’nın yörüngesi eliptiktir. Bu cümlede “yörünge” kelimesi terim anlamıyla 

kullanılmıştır. Yörünge, gök bilimi (astronomi) alanında bir cismin başka bir cisim etrafında 

döndüğü yolu ifade eder. Bu ifade, sadece astronomi ile ilgilenenler tarafından tam olarak 

anlaşılabilir. 

 

Örnek 2: Futbol maçında hakem ofsayt kararı verdi.Bu cümlede “ofsayt” kelimesi terim 

anlamıyla kullanılmıştır. Ofsayt, futbol alanında bir kuralı ifade eder ve sadece futbolla 

ilgilenenler tarafından tam olarak anlaşılabilir. 

Örnek 3: Resimde kullanılan perspektif tekniği çok başarılı. Bu cümlede “perspektif” kelimesi 

terim anlamıyla kullanılmıştır. Perspektif, resim sanatında derinlik ve üç boyutluluk sağlamak 

için kullanılan bir tekniktir ve sadece resimle ilgilenenler tarafından tam olarak anlaşılabilir. 
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Özetle, gerçek anlam kelimelerin doğrudan ve sözlükte yazılı olan anlamıdır. Mecaz 

anlam ise kelimelerin ya da ifadeleri nasıl anlamından farklı ve daha güçlü bir anlam taşıyan 

kullanımıdır. Terim anlam ise, bilim, sanat, spor gibi alanlarda kullanılan ve o alanlara özgü 

anlamlar taşıyan kelimelerdir. 

 

Bu konu anlatımında gerçek anlam, mecaz anlam ve terim anlamı hakkında bilgi 

vererek, farklı kullanımlarını ve bu kullanımların önemini örneklerle anlatmaya çalıştık. Umarız 

bu bilgiler, dilin zenginliğini ve ifade gücünü daha iyi anlamanıza yardımcı olmuştur. 


